UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NỘI VỤ

Số:              /SNV-TCBC
V/v triển khai đánh giá kết quả thực

hiện dân chủ ở cơ sở năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Đồng Nai, ngày        tháng  11  năm 2025

                         Kính gửi:
   - Thủ trưởng các sở, ban, ngành;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,
phường;
- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công
lập thuộc tỉnh, các Doanh nghiệp Nhà
nước thuộc tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 2578/QĐ-UBND ngày 10/11/2025 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc ban hành Bộ Tiêu chí đánh giá kết quả thực hiện dân chủ ở
cơ sở trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Nội vụ đề nghị các sở, ban
ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh, Doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh, UBND
các xã, phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các sở, ban ngành, đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh đề
nghị đánh giá kết quả thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2025 theo khoản 1, Điều 1
Quyết định số 2578/QĐ-UBND ngày 10/11/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh và cụ
thể hóa tiêu chí để đánh giá việc thực hiện dân chủ đối với đơn vị sự nghiệp trực
thuộc quản lý.

2. Đối với UBND các xã, phường đề nghị đánh giá kết quả thực hiện dân
chủ ở cơ sở năm 2025 theo khoản 2, Điều 1 Quyết định số 2578/QĐ-UBND
ngày 10/11/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh và cụ thể hóa tiêu chí để đánh giá
việc thực hiện dân chủ đối với các phòng, ban chuyên môn cấp xã, các đơn vị sự
nghiệp, các doanh nghiệp nhà nước trực thuộc UBND cấp xã.

3. Đối với Doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh đề nghị đánh giá kết quả
thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2025 theo khoản 3, Điều 1 Quyết định số
2578/QĐ-UBND ngày 10/11/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Sở Nội vụ đề nghị lãnh đạo các sở, ban ngành, đơn vị sự nghiệp công lập
thuộc tỉnh, Doanh nghiệp nhà nước trực thuộc tỉnh, UBND các xã, phường phối
hợp triển khai thực hiện gửi phiếu đánh giá của đơn vị và báo cáo kết quả đánh
giá các đơn vị trực thuộc về Sở Nội vụ trước ngày 10/12/2025 để tổng hợp và
tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định.

Trân trọng./.

(Đính kèm Quyết định số 2578/QĐ-UBND ngày 10/11/2025 của Chủ tịch
UBND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (thay báo cáo);
- GĐ, các PGĐ Sở Nội vụ;
- Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, TCBC.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Thanh Tùng

		2025-11-13T11:20:53+0700
	Lê Văn Cường

		2025-11-13T13:52:11+0700

		2025-11-13T14:32:24+0700

		2025-11-13T14:32:21+0700

		2025-11-13T14:32:21+0700

		2025-11-13T14:32:57+0700